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WELCHE VERGLASUNG  
SOLL ICH WÄHLEN? 
Die Halls Gewächshäuser sind 

mit bis zu drei Verglasungsarten 

erhältlich. Bei einigen Modellen 

kannst du außerdem zwischen den 

Farbvarianten Blank Aluminium, 

Grün & Schwarz wählen. 

Alle Optionen findest du direkt auf 

den jeweiligen Modellseiten. 

Auf den Bildern sind  
Einrichtungsvorschläge zu  

sehen. Zubehör, Pflanzen, Möbel  
o.Ä. sind nicht mit inbegriffen. 

Gilt für alle Bilder.

MEHR GEWÄCHSHAUSZAUBER FÜR DEIN GELD  
Du findest den Gedanken spannend, eigene Gurken anzubauen – und vielleicht wagst du dich sogar an 

ungewöhnliche Chilisorten. Gleichzeitig träumst du von einem Ort, an dem du mit deinen Kindern Zeit 

verbringen, Samen aussäen und miterleben kannst, wie euer Gemüse wächst. Oder du bist gerade erst in 

ein Haus mit Garten gezogen und möchtest deine ersten Erfahrungen mit dem eigenen Gemüseanbau 

sammeln. Vielleicht bist du auch in den Ruhestand gestartet und suchst nach einem neuen, sinnvollen 

Hobby – etwas, das entschleunigt und Freude bringt. 

Auch in der Stadt mit einer kleinen Grünfläche oder Terrasse kann ein Gewächshaus eine Oase sein: ein 

Ort zum Ankommen, zum Gärtnern, zum Abschalten.  

Ein Halls Gewächshaus ist der ideale Einstieg, wenn du mit wenig Aufwand viel erleben möchtest. Ganz gleich, 

ob du mit Kindern gärtnerst, allein die Stille genießt oder zu zweit ein neues Projekt startest – mit Halls bekommst 

du alles, was du brauchst, um loszulegen. Denn mit Halls bekommst du mehr Gewächshaus für dein Geld. 

PROFILE MIT  
GETEILTEM BLANKGLAS

(KLASSISCH)

PROFILE MIT 
STEGDOPPELPLATTEN

(ISOLIEREND)

PROFILE MIT 
SICHERHEITSGLAS* 
(STILVOLL & STARK)

*Einige wenige Glasscheiben sind durch eine  
H-Leiste verbunden.
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MEHR  
GEWÄCHS- 
HAUS FÜR  
DEIN GELD

ÜBER HALLS
Gegründet im Jahr 1934, begann Halls 

Greenhouses mit der Herstellung von 

Hühnerställen. 

In den 1970er-Jahren schrieb Halls  

Geschichte, als das Unternehmen als  

erstes selbstmontierbare Aluminium-

gewächshäuser einführte – ein völlig  

neuer Standard für private Gärten.  

Bis heute produziert Halls erschwingliche 

Gewächshauslösungen, seit 2009 als Teil  

der Juliana Gruppe. Die Juliana Gruppe zählt zu 

den weltweit führenden Herstellern hochwertiger 

Gewächshäuser für Privatkunden und vereint die  

drei Marken Juliana, Halls und Gabriel Ash. 

 

Erfahre mehr unter HallsGreenhouses.com

NEU AB 2026

Scannen und Halls  
Händler finden
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POPULAR

POPULAR · 3,8 m² (6’ x 6’) POPULAR · 5,0 m² (6’ x 8’) POPULAR · 6,2 m² (6’ x 10’)
1925 mm 1925 mm

1958 mm

1238 mm

1925 mm 2547 mm

1958 mm

1238 mm

1925 mm 3169 mm

1958 mm

1238 mm

POPULAR ist eines der meistgewählten Modelle – dank 

durchdachtem Design und bewährter Qualität. 

Das Modell eignet sich wunderbar als erstes Gewächshaus 

sowie für Gärten mit begrenztem Platz. 

Mit bis zu 6,2 m² Anbaufläche bietet es reichlich Platz für 

Gemüse, Kräuter und Blumen – und dennoch genügend 

Bewegungsfreiheit im Inneren. 

Eine praktische Schiebetür sowie ein oder zwei Dachfenster (je 

nach Modellgröße) sorgen für komfortablen Zugang und gute 

Belüftung für ein gesundes, stabiles Wachstumsklima.

FARBE:  
Alu, Grün oder Schwarz

VERGLASUNG:  
3 mm geteiltes Glas 
4 mm Stegdoppelplatten 
3 mm Sicherheitsglas

GLASMONTAGE:  
Glasclips (Standard) 

SCHIEBETÜR:  
Einfach · 600 x 1600 mm

FENSTER:  
1-2 Dachfenster 
(je nach Größe)

ZUKAUF: 
Fundament*  
G-Clips 
Fallrohre, Tische & Regale 

Weitere Infos auf Seite 34-35 *Wir empfehlen immer, einen originalen POPULAR Fundamentrahmen zu kaufen.

PRODUKTINFO  

POPULAR · 6,2 m2 (6’ x 10’)

4
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MEHR  
GEWÄCHSHAUS 
FÜR DEIN GELD

EIN  
TRADITIONELLES  

GEWÄCHSHAUS MIT 
BEWÄHRTER  

KONSTRUKTION 

GLASCLIPS

G-CLIPS (ZUKAUF) 

POPULAR · 3,8 m² (6’ x 6’)

POPULAR · 5,0 m² (6’ x 8’)

POPULAR · 6,2 m2 (6’ x 10’)

5



Curt  
180 cm

ICON PLANTHOUSE 6

ICON PLANTHOUSE 6

ICON PLANTHOUSE 6 - 8

ICON 6 - 8

ICON 6 · ALU

ICON 6 · GRÜN

ICON 8 · SCHWARZ

HALLS ICON 
Mit der neuen ICON-Serie bringen wir die traditionsreiche britische 
Marke Halls in die Zukunft. Die gleiche bewährte Qualität – jetzt 

mit noch smarten Funktionen und durchdachten Details. Wir 

haben an alles gedacht, damit du dich voll und ganz auf das 

konzentrieren kannst, was zählt – deine Pflanzen. Mehr  

Gewächshaus für dein Geld.  

Die ICON-Serie umfasst freistehende Modelle in verschiedenen 

Größen, Anlehngewächshäuser, kompakte Pflanzhäuser und 

elegante Orangerie-Modelle. Ob kleine Terrasse oder großer 

Garten – mit einem ICON findest du das Gewächshaus, das zu 

deinem Stil und deinen Gartenplänen passt. 

NEU AB 2026

Gesamthöhe 2886-3152 mm

Gesamthöhe 2353-2619 mm

Seitenhöhe 2023 mm

 Seitenhöhe 1490 mm
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ICON LEAN-TO 6

ICON GARDENHOUSE 6

ICON GARDENHOUSE 6

ICON 8

MEHR  
GEWÄCHSHAUS  
FÜR DEIN GELD

Ein solides Fundament ist entscheidend. Alle Halls-Gewächs-

häuser benötigen eine stabile Basis, um langfristig sicher 

zu stehen. Wir empfehlen das originale Stahlfundament, 

das speziell für ICON entwickelt wurde und sich einfach 

montieren lässt.  

Finde dein Lieblingsmodell. Auf den folgenden Seiten findest 

du die komplette Auswahl der ICON-Serie – jedes Modell 

mit eigenen Funktionen und Designmerkmalen. Entdecke 

das Gewächshaus, das perfekt zu dir, deinen Bedürfnissen 

und deinem Garten passt. 

DIREKT  
VOR DEINER  

TÜR – DEIN GRÜNER  
RAUM IST NUR WENIGE 
SCHRITTE ENTFERNT

6 7



DIE VORTEILE VON  
ICON
Die ICON-Serie hebt die klassischen Halls-Gewächshäuser auf das  
nächste Level – mit cleveren Details sowie verbesserter Funktionalität,  
die perfekt in moderne Gärten passt.  

NEU AB 2026

BREITE DACHRINNEN mit hoher  
Aufnahmekapazität, vorbereitet  

für 40 mm Fallrohr (Zukauf)

NIEDRIGE TÜRSCHWELLE  
und erhöhte Tür sorgen  

für komfortablen Zugang

AUSSERGEWÖHNLICHE HÖHE sorgt für 
großzügigeres Raumgefühl und bessere 

Wachstumsbedingungen für Pflanzen

OPTIONALE Glasmontageleisten für  
Sicherheitsglas und Stegdoppelplatten 

 für elegantes Finish und mehr Stabilität

INDIVIDUELLE GESTALTUNG  
mit bis zu drei Verglasungen und  

Profilfarben, je nach Modell

8 9



MEHR  
GEWÄCHSHAUS  
FÜR DEIN GELD

VERSTÄRKTER DACHBALKEN für  
mehr Stabilität & Möglichkeit für Dach- 
firstverzierung im englischen Stil

INNOVATIVE GLASMONTAGE mit  
G-Clips für hohe Stabilität und  
eine langlebige Konstruktion

OPTIMIERTE DACHNEIGUNG für  
besseren Wasserablauf und geringere 
Belastung bei Schnee und Wind

GLASHALTER, die das Glas fixieren, 
Algenbildung reduzieren und  
Kondenswasser ableiten

ROBUSTE SCHIEBETÜR im Schienen- 
system mit dezenten Türknöpfen schafft 
eine einladende Atmosphäre

8 9



ICON 6 · 2,5 m² (6’ x 4’)

ICON 6 · 6,1 m² (6’ x 10’)

ICON 6 · 3,7 m² (6’ x 6’)

ICON 6 · 4,9 m² (6’ x 8’)

1925 mm 1303 mm

2353 mm

1490 mm

1925 mm 1925mm

2353 mm

1490 mm

1925 mm 2547 mm

2353 mm

1490 mm

1925 mm 3169 mm

2353 mm

1490 mm

ICON 6

FARBE:  
Alu, Grün oder Schwarz

VERGLASUNG:  
3 mm geteiltes Glas 
4 mm Stegdoppelplatten 
3 mm Sicherheitsglas

GLASMONTAGE:  
G-Clips (Standard für 3 mm) 
Glasclips (Standard für 4 mm) 

SCHIEBETÜR:  
Einfach · 595 x 1960 mm

FENSTER:  
1 Dachfenster

ZUKAUF: 
Fundament*  
Glasmontageleisten 
Fallrohre, Tische & Regale 

Weitere Infos auf Seite 34-35 *Wir empfehlen immer, einen originalen ICON 6 Fundamentrahmen zu kaufen.

KOMPAKT UND  
KLASSISCH – MIT  
EINER EINFACHEN  

SCHIEBETÜR 

PRODUKTINFO  

NEU AB 2026

ICON 6 · 2,5 m² (6’ x 4’)

ICON 6 · 2,5 m² (6’ x 4’)
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MEHR  
GEWÄCHSHAUS  
FÜR DEIN GELD

Vielleicht spielst du schon länger mit dem 

Gedanken, dir ein Gewächshaus anzuschaffen. 

Vielleicht hast du bereits Kräuter in Töpfen gezogen 

und fragst dich, was der nächste Schritt sein könnte. 

Wenn du bereit bist für ein bisschen mehr und 

dennoch etwas Überschaubares suchst, ist das 

ICON 6 der ideale Einstieg. Ein klassisches, 

freistehendes Gewächshaus in einer Größe, 

die leicht zu handhaben ist und trotzdem ein 

komfortables, inspirierendes Gartenerlebnis bietet. 

ICON 6 · 3,7 m² (6’ x 6’)

ICON 6 · 4,9 m² (6’ x 8’)

10 11



ICON 8

ICON 8 · 8,1 m² (8’ x 10’) ICON 8 · 9,7 m² (8’ x 12’)

ICON 8 · 11,2 m² (8’ x 14’)

2547 mm

2619 mm

3169 mm

1490 m

2547 mm

2619 mm

3791 mm

1490 m

2547 mm

2619 mm

4413mm

1490 m

ICON 8 ist die perfekte Wahl für alle, die sich mehr Platz 

wünschen – für Pflanzen und Gewächshausträume. 

Mit robusten Aluminiumprofilen, doppelten Schiebetüren 

und angenehmer Seitenhöhe wird das ICON 8 zu einem 

vielseitigen Außenraum für Anbau und Entspannung. 

Ein vielseitiges Gewächshaus – ideal für den Anbau von 

Gemüse, Kräutern und Zierpflanzen. 

FARBE:  
Alu, Grün oder Schwarz

VERGLASUNG:  
3 mm geteiltes Glas 
3 mm Sicherheitsglas

GLASMONTAGE:  
G-Clips (Standard) 

SCHIEBETÜR:  
Doppelt · 1284 x 1960 mm

FENSTER:  
4 Dachfenster

ZUKAUF: 
Fundament*  
Glasmontageleisten 
Fallrohre, Tische & Regale 

Weitere Infos auf Seite 34-35 *Wir empfehlen immer, einen originalen ICON 8 Fundamentrahmen zu kaufen.

EIN KLASSISCHES 
GEWÄCHSHAUS MIT MEHR 

PLATZ UND DOPPELTER 
SCHIEBETÜR 

NEU AB 2026

PRODUKTINFO  

ICON 8 · 9,7 m² (8’ x 12’)

ICON 8 · 9,7 m² (8’ x 12’)

12 13



MEHR  
GEWÄCHSHAUS  
FÜR DEIN GELD

ICON 8 · 9,7 m² (8’ x 12’)

ICON 8 · 9,7 m² (8’ x 12’)

ICON 8 · 9,7 m² (8’ x 12’)

ICON 8 · 11,2 m² (8’ x 14’)

12 13



ICON
PLANTHOUSE

ICON PLANTHOUSE 8 · 9,7 m² (8’ x 12’)ICON PLANTHOUSE 6 · 7,3 m² (6’ x 12’)
1925 mm 3791mm

2886 mm

2023 mm

2547 mm

3152 mm

3791 mm

2023 mm

Das ICON PLANTHOUSE überzeugt mit großzügiger 

Seitenhöhe – perfekt für vielfältige Gartenprojekte.

Erhältlich in zwei Größen überzeugt es mit einer groß- 

zügigen Höhe von bis zu 3 Metern. Beide Varianten bieten 

eine komfortable Seitenhöhe von 1,9 Metern und schaffen 

so mehr Raum, Licht und Luft für Tomatenpflanzen, 

Klettergewächse, Regale oder Pflanztische. 

Die doppelten Schiebetüren an der Längsseite und die niedrige 

Türschwelle ermöglichen einen bequemen Ein- und Ausgang 

– auch mit Schubkarre oder Pflanzenerde.

FARBE:  
Grün oder Schwarz

VERGLASUNG:  
3 mm Sicherheitsglas

GLASMONTAGE:  
G-Clips (Standard)  

SCHIEBETÜR:  
Doppelt · 1284 x 1960 mm

FENSTER:  
4 Dachfenster

ZUKAUF: 
Fundament*  
Glasmontageleisten 
Fallrohre, Tische & Regale 

Weitere Infos auf Seite 34-35 *Wir empfehlen immer, einen originalen ICON PLANTHOUSE Fundamentrahmen zu kaufen.

NEU AB 2026

PRODUKTINFO  

ICON PLANTHOUSE 6 · 7,3 m² (6’ x 12’)

ICON PLANTHOUSE 6 · 7,3 m² (6’ x 12’) ICON PLANTHOUSE 8 · 9,7 m² (8’ x 12’)

14 15



MEHR  
GEWÄCHSHAUS  
FÜR DEIN GELD

DIE GROSSZÜGIGE 
SEITENHÖHE SORGT  

FÜR OPTIMALEN 
 BEWEGUNGSFREIRAUM

ICON PLANTHOUSE 8 · 9,7 m² (8’ x 12’)

14 15



ICON GARDENHOUSE 6 · 8,6 m² (6’ x 10’) ICON GARDENHOUSE 8 · 13,0 m² (8’ x 12’)

1925 mm 3194 mm

1925 mm3217 mm

1490 mm

2353 mm

2547 mm 3815 mm

2547 mm3839 mm

1490 mm

2619 mm

ICON
GARDENHOUSE

FARBE:  
Grün oder Schwarz

VERGLASUNG:  
3 mm Sicherheitsglas

GLASMONTAGE:  
G-Clips (Standard) 

SCHIEBETÜR:  
Einfach · 595 x 1960 mm 
Doppelt · 1284 x 1960 mm 
(je nach Größe)

FENSTER:  
2-4 Dachfenster 
(je nach Größe) 

ZUKAUF: 
Fundament*  
Glasmontageleisten  
Fallrohre, Tische & Regale 

Weitere Infos auf Seite 34-35 *Wir empfehlen immer, einen originalen ICON GARDENHOUSE Fundamentrahmen zu kaufen.

EIN ELEGANTES  
GEWÄCHSHAUS IM  

ORANGERIE-STIL MIT 
EINGANG IM ERKER  

NEU AB 2026

PRODUKTINFO  

ICON GARDENHOUSE 6 · 8,6 m² (6’ X 10’)

ICON GARDENHOUSE 8 · 13,0 m² (8’ x 12’)

16 17



MEHR  
GEWÄCHSHAUS  
FÜR DEIN GELD

ICON GARDENHOUSE ist ein elegantes Gewächshaus, 

in dem sich sowohl Pflanzen als auch Menschen 

wohlfühlen. Das markante T-förmige Design schafft eine 

architektonische Struktur, die zum Gärtnern einlädt  

und eine natürliche Raumaufteilung ermöglicht. 

Mit dem Eingang im Erker, einer hohen Dachkonstruktion 

und großflächigen Glaspartien bietet es Bewegungsfreiheit 

und wunderbares Tageslicht – egal, ob du Gemüse 

anbaust, umtopfst oder einfach eine ruhige Kaffeepause 

im Grünen genießt. 

ICON GARDENHOUSE 6 · 8,6 m² (6’ x 10’)

16 17



ICON 
LEAN-TO

ICON LEAN-TO 2 · 0,9 m2 (2’x 4’) ICON LEAN-TO 2 · 1,3 m2 (2’x 6’)

ICON LEAN-TO 6 · 4,8 m2 (6’x 8’) ICON LEAN-TO 6 · 7,3 m2 (6’x 12’)

2250 mm

663 mm 1301 mm

2023 mm

2250 mm

663mm 1925 mm

2023 mm

2583 mm

1903 mm 2547 mm

2023 mm

2583 mm

1903 mm 3791 mm

2023 mm

ICON LEAN-TO ist ein kompaktes Anlehngewächshaus, 

ideal für Terrassen oder eine freie Wand im Garten. 

Erhältlich in Größen von 0,9 m² bis 7,3 m², ermöglicht es dir, 

direkt am Haus eine grüne Oase zu schaffen – perfekt für 

Kräuter, Gemüse und Blumen. 

ICON LEAN-TO 6 VERFÜGT ÜBER 
 6 MM STEGDOPPELPLATTEN IM DACH.

FARBE:  
Alu, Grün oder Schwarz

VERGLASUNG:  
3 mm geteiltes Glas 
3 mm Sicherheitsglas

GLASMONTAGE:  
G-Clips (Standard) 

SCHIEBETÜR:  
Einfach · 595 x 1960 mm 
Doppelt · 1284 x 1960 mm 
(je nach Größe)

FENSTER:  
1-2 Dachfenster 
(je nach Größe) 

ZUKAUF: 
Fundament*  
Glasmontageleisten 
Fallrohre, Tische & Regale 

Weitere Infos auf Seite 34-35 *Wir empfehlen immer, einen originalen ICON LEAN-TO Fundamentrahmen zu kaufen.

NEU AB FRÜHJAHR 2026 ERHÄLTLICH

PRODUKTINFO  

ICON LEAN-TO 2 · 1,3 m2 (2’x 6’)ICON LEAN-TO 2 · 0,9 m2 (2’x 4’)

18 19



MEHR  
GEWÄCHSHAUS  
FÜR DEIN GELD

EIN ANLEHN- 
GEWÄCHSHAUS,  

DAS DIE GESPEICHERTE 
WÄRME DER HAUSWAND 

NUTZT

ICON LEAN-TO 6 · 7,3 m2 (6’x 12’)

ICON LEAN-TO 6 · 4,8 m2 (6’x 8’)

18 19



HALLS QUBE 
Design trifft Stabilität – mit einzigartigen Profilen. QUBE ist eine  

innovative Gewächshausserie, die modernes, stilvolles Design  

mit einer Reihe einzigartiger Funktionen vereint.  

Die quadratischen Profile, die der Serie ihren Namen geben, 

sorgen für eine starke und stabile Konstruktion, die sich zugleich 

harmonisch in die Umgebung einfügt. QUBE gibt dir die Freiheit, 

deinen Gartenstil auszuleben und deinen Außenraum ganz  

persönlich zu gestalten.  

Die QUBE-Serie umfasst die freistehenden Gewächshäuser QUBE 6,  

QUBE 8 und QUBE SQUARE, sowie die Anlehngewächshäuser 

QUBE LEAN-TO. 

Alle QUBE-Modelle werden in unserem Werk in Odense - Dänemark, hergestellt. 

EFFIZIENTE DACHRINNE  
für größere Regenmengen  

vorbereitet für ein 40 mm Fallrohr

ELEGANTES DESIGN und hohe  
Stabilität dank robustem 3 mm  

Sicherheitsglas in langen Bahnen

GLASMONTAGELEISTEN für  
die Glasmontage sorgen für eine  

dichte & sichere Befestigung

DIE SCHIEBETÜREN sind  
abschließbar für mehr Sicherheit  

(Schloss nicht enthalten)

QUBE 6

QUBE LEAN-TO 6

20 21



MEHR  
GEWÄCHSHAUS  
FÜR DEIN GELD

Ein solides Fundament, das hält, ist entscheidend für die 

Langlebigkeit deines Gewächshauses. Für Halls QUBE 

empfehlen wir das originale Stahlfundament (verzinkt  

+ pulverbeschichtet) – passgenau auf das Modell  

abgestimmt und leicht zu montieren.  

 

JETZT SCANNEN UND DEN 
WINDKANAL ERLEBEN

STARKE PROFILE  
aus Aluminium mit  
12 Jahren Garantie

INNOVATIVES TÜRDESIGN  
mit integrierter Laufschiene sorgt 
für eine leichtgängige Nutzung

VIELFÄLTIGE GESTALTUNGS- 
MÖGLICHKEITEN mit praktischem  
Zubehör (siehe Seite 30)  

DIE NIEDRIGE TÜRSCHWELLE  
erleichtert den Zugang mit  
Schubkarre oder Pflanzkästen

20 21



QUBE 6 · 3,6 m2 (6’x 6’) QUBE 6 · 4,7 m2 (6’x 8’) QUBE 6 · 5,9 m2 (6’x 10’)
1890 mm

2190 mm

1890 mm

1350 mm

1890 mm

2190 mm

2508 mm

1350 mm

1890 mm

2190 mm

3126 mm

1350 mm

QUBE 6

*Wir empfehlen immer, einen originalen QUBE 6 Fundamentrahmen zu kaufen.

FARBE:  
Schwarz

VERGLASUNG:  
3 mm Sicherheitsglas

GLASMONTAGE:   
Glasmontageleisten (Standard) 

SCHIEBETÜR:  
Einfach · 595 x 1800 mm

FENSTER:  
1-2 Dachfenster 
(je nach Größe)  

ZUKAUF: 
Fundament*  
Fallrohre, Tische & Regale 

Weitere Infos auf Seite 34-35

EIN ZEITLOSES UND  
ROBUSTES GEWÄCHS- 
HAUS IN KOMPAKTER 

GRÖSSE  

PRODUKTINFO  

QUBE 6 · 4,7 m2 (6’x 8’)

22 23



MEHR  
GEWÄCHSHAUS  
FÜR DEIN GELD

Ein kompaktes Gewächshaus in zeitlosem Design, das  

sich harmonisch in jeden Garten einfügt – unabhängig 

von Größe oder Stil.

Es wird mit robusten Profile aus Aluminium gefertigt  

und überzeugt mit langlebiger Konstruktion und moderner  

Optik. Die Schiebetür mit Gleitschiene und niedriger 

Schwelle sichert einen komfortablen Zugang.

 

QUBE 6 · 3,6 m2 (6’x 6’)

QUBE 6 · 5,9 m2 (6’x 10’)

22 23



Qube+ 812 QUBE 8
Mit dem QUBE 8 bekommst du das gleiche leichte und zeitlose 

Design wie beim beliebten QUBE 6 – nur mit mehr Breite 

und noch mehr Platz. Das Gewächshaus besteht aus stabilen 

Aluminiumprofilen, und sein elegantes Erscheinungsbild macht  

es zu einer stilvollen Ergänzung für jeden Garten. 

*Wir empfehlen immer, einen originalen QUBE 8 Fundamentrahmen zu kaufen.

FARBE:  
Schwarz

VERGLASUNG:  
3 mm Sicherheitsglas

GLASMONTAGE:   
Glasmontageleisten (Standard) 

SCHIEBETÜR:  
Doppelt  · 1178 x 1800 mm

FENSTER:  
2-4 Dachfenster 
(je nach Größe)  

ZUKAUF: 
Fundament*  
Fallrohre, Tische & Regale 

Weitere Infos auf Seite 34-35 

EIN GEWÄCHSHAUS  
MIT DOPPELTER  

SCHIEBETÜR UND  
ROBUSTEN ALUMINIUM-

PROFILEN 

PRODUKTINFO  

QUBE 8 · 6,3 m2 (8’ x 8’)

QUBE 8 · 9,4 m2 (8’ x 12’)

24 25



QUBE 8 · 6,3 m2 (8’ X 8’) QUBE 8 · 9,4 m2 (8’ x 12’) QUBE 8 · 12,5 m2 (8’x 16’)
2508 mm

2460 mm

2508 mm

1350 m

2508 mm

2460 mm

3744 mm

1350 mm

2508 mm

2460 mm

4980 mm

1350 mm

MEHR  
GEWÄCHSHAUS  
FÜR DEIN GELD

 

Doppelte Schiebetüren ermöglichen einen bequemen Zugang – auch mit 

Schubkarre oder großen Pflanztöpfen. Die Dachneigung und die großzügige 

Firsthöhe sorgen für viel Bewegungsfreiheit und optimale Wachstumsbedingungen.

QUBE 8 · 12,5 m2 (8’ x 16’)

24 25



QUBE SQUARE 8 · 6,3 m2 (8’x 8’)
2508 mm

2640 mm

2508 mm

1890 mm

QUBE 
SQUARE
Mit der quadratischen Grundfläche und dem pyramidenförmigen 

Dach fügt sich das QUBE SQUARE 8 harmonisch in jeden Garten 

ein. Dank der großzügigen Seitenhöhe bietet es viele Möglichkeiten 

für Bepflanzung und individuelle Gestaltung.

Die niedrige Türschwelle und die doppelte Schiebetür sorgen für 

einen bequemen Zugang, und über die zwei Seitenfenster lässt 

sich das Gewächshaus gut belüften. Zwei mitgelieferte Fallrohre 

leiten das Regenwasser effizient ab. 

 

Ein elegantes Gewächshaus, das gleichermaßen zum Anbauen 

und Entspannen einlädt.

FARBE:  
Schwarz

VERGLASUNG:  
3 mm Sicherheitsglas

GLASMONTAGE:   
Glasmontageleisten (Standard)

SCHIEBETÜR:  
Doppelt  · 1178 x 1800 mm

FENSTER:  
2 Seitenfenster

ZUKAUF: 
Fundament*   
Tische & Regale 

Weitere Infos auf Seite 34-35 *Wir empfehlen immer, einen originalen QUBE SQUARE Fundamentrahmen zu kaufen.

PRODUKTINFO  

QUBE SQUARE 8 · 6,3 m2 (8’x 8’)
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MEHR  
GEWÄCHSHAUS  
FÜR DEIN GELD

 

EIN  
QUADRATISCHES  
GEWÄCHSHAUS  

MIT GROSSZÜGIGER  
SEITENHÖHE 

QUBE SQUARE 8 · 6,3 m2 (8’x 8’)

26 27



QUBE LEAN-TO 2 · 0,8 m2 (2’x 4’) QUBE LEAN-TO 2 · 1,2 m2 (2’x 6’)

QUBE LEAN-TO 6 · 4,7 m2 (6’x 8’) QUBE LEAN-TO 6 · 7,1 m2 (6’x 12’)

2040 mm

647 mm 1270 mm

1890 mm

2040 mm

647 mm 1888 mm

1890 mm

2300 mm

1884 mm 2508 mm

1890 mm

2300 mm

1884 mm 3744 mm

1890 mm

QUBE 
LEAN-TO
Mit dem QUBE LEAN-TO nutzt du eine freie Wand und  

erfüllst dir den Traum vom eigenen Gewächshaus. 

Im Laufe des Tages speichert die Hauswand Wärme,  

die sie abends an das Gewächshaus abgibt. So entstehen 

optimale Wachstumsbedingungen – auch in den kühleren 

Jahreszeiten.

FARBE:  
Schwarz

VERGLASUNG:  
3 mm Sicherheitsglas

GLASMONTAGE:   
Glasmontageleisten (Standard)

SCHIEBETÜR:  
Einfach  · 642 x 1800 mm  
Doppelt  · 1284  x 1800 mm 
( je nach Größe) 

FENSTER:  
0-2 Seitenfenster 
(je nach Größe)  

ZUKAUF: 
Fundament*  
Fallrohre, Tische & Regale 

Weitere Infos auf Seite 34-35 

DAS DACH DES QUBE LEAN-TO 6 IST MIT  
6 MM STEGDOPPELPLATTEN AUSGESTATTET.

*Wir empfehlen immer, einen originalen QUBE LEAN-TO Fundamentrahmen zu kaufen.

PRODUKTINFO  

QUBE LEAN-TO 6 · 7,1 m2 (6’x 12’)QUBE LEAN-TO 2 · 0,8 m2 (2’x 4’)

28 29



MEHR  
GEWÄCHSHAUS  
FÜR DEIN GELD

 

EIN ANLEHN- 
GEWÄCHSHAUS,  

DAS VON DER NATÜRLICHEN 
WÄRME DER MAUER  

PROFITIERT 

QUBE LEAN-TO 2 · 1,2 m2 (2’x 6’)

QUBE LEAN-TO 6 · 4,7 m2 (6’x 8’)

28 29



DACHFIRSTVERZIERUNG FÜR ICON  
Inspiriert von englischem Gewächshausdesign verleiht die Dach-

firstverzierung deinem ICON-Gewächshaus einen eleganten 

Akzent. Ursprünglich entwickelt, um Vögel vom Dach fernzuhal-

ten, ist sie heute ein stilvolles Symbol für die 90-jährige Geschichte 

und das traditionelle Handwerk von Halls. Ein dezentes, aber 

wirkungsvolles Detail, das dem Gewächshaus einen klassischen 

Charakter verleiht und ein Stück Geschichte in deinen Garten 

bringt. Siehe Seite 34-35 für Art-Nr.

OPTIMIERE DEIN
GEWÄCHSHAUS MIT ZUBEHÖR  

FALLROHRSET FÜR QUBE UND ICON
Die Fallrohre leiten Regenwasser gezielt aus 

der Dachrinne ab und lassen sich einfach 

mit einer Regentonne verbinden – ideal zur 

Wiederverwendung von Regenwasser.  

2 Fallrohre mit Montagezubehör. 

Siehe Seite 34-35 für Art-Nr.

Gestalte dein Gewächshaus ganz nach deinen Wünschen  
mit Regalen, Tischen, Belüftung oder Dachfirstverzierung.  
Einige Zubehörteile passen zu allen Modellen, andere sind  
modellspezifisch. 

Details zu modellspezifischem Zubehör wie Fundamenten,  
Fallrohren und Glasmontageleisten findest du auf Seite 34-35  
– und das gesamte Sortiment gibt’s auf HallsGreenhouses.com. 

FALLROHR POPULAR
Mit dem Fallrohr wird Regenwasser zuver-

lässig abgeleitet und kann direkt in einer 

Regentonne aufgefangen werden.

1 Fallrohr mit Montagezubehör. 

Art-Nr. SO1350

REGENTONNE 100L INKL. STÄNDER
Kompakt und effizient – sammelt Regenwasser direkt 

vom Gewächshausdach. Inklusive Standfuß und Zapfhahn 

für das Befüllen von Gießkannen. 

Art-Nr. E04632 

RINGHALTER
Großer Metallring, der als Ringhalter ver-

wendet wird, aber für mehrere praktische 

Zwecke verwendet werden kann. Ø 300 mm. 

Art-Nr. F04850.

REGALHALTER
Mit den Regalhaltern bringst du flexibel 

Regalbretter an, um dein Gewächshaus 

optimal zu gestalten. 3 Stück.  

Art-Nr. F04811 - 250 mm 

Art-Nr. F04813 - 500 mm.

DRAHTSEIL-SET 
Das Drahtseil kann z.B zur 

Unterstützung von Reben  

eingesetzt werden. 2 x 6 m  

inkl. Aufhängungsbeschlag. 

Art-Nr. F04848.

HALTER FÜR TEELICHT
Mach es dir mit Tee-

lichtern gemütlich.  

2 Stück (inkl. Halter und 

Gläser). Ø 68 mm.

Art-Nr. F04852.

NEU

NEU

30 3130 31



MEHR  
GEWÄCHSHAUS 
FÜR DEIN GELD

LAMELLENLÜFTER  
Verbessert die Luftzirkulation, indem warme Luft 

entweichen und frische Luft eindringen kann. 

Ersetzt eine komplette Glassektion durch eine 

Kombination aus Lamellen und festem Glas. 

Manuell verstellbar für optimale Belüftung und 

aus gehärtetem Sicherheitsglas gefertigt.   

Siehe Seite 34-35 für Art-Nr. 

TISCH UND REGAL (KLAPPBAR)
Der Pflanztisch bietet zusätzliche 

Arbeitsfläche, während das Regal 

praktischen Stauraum schafft. Beide 

lassen sich bei Bedarf wegklappen. 

Modellspezifische Maße finden sich 

auf Seite 34-35.

ALU-TISCH MIT TOP-REGAL 
Mit dem Pflanztisch erhältst du einen 

freistehenden und funktionalen Arbeitsplatz. 

Das Top-Regal lässt sich einfach auf dem Tisch 

montieren - für zusätzliche Ablagefläche.

 

TISCH · ART-NR. 
Alu SO1708 · Grün 70134 · Schwarz SO1720 

 

TISCH MIT REGAL · ART-NR. 
Alu SO1709 · Grün 70128 · Schwarz SO1721 

 

TOP-REGAL FÜR TISCH · ART-NR. 
Alu 70137 · Grün 70131 · Schwarz SO1722 

GLASMONTAGELEISTEN FÜR ICON  
Die Glasmontageleisten verleihen deinem Gewächshaus 

ein elegantes Erscheinungsbild, erhöhen die  

Stabilität und schützen die Glaskanten. 

Eine Gummidichtung sorgt dafür, dass das Glas 

dicht abschließt, bevor es mit den Glasmontage-

leisten fixiert wird. 

Nicht geeignet für geteiltes Glas. 

Siehe Seite 34-35 für Art-Nr.

G-CLIPS 
G-Clips sind eine weiterentwickelte 

Lösung zur Glasbefestigung und bieten 

einen sichereren Halt als herkömmliche 

Glasclips. Sie fixieren die Glaspaneele 

zuverlässig und sorgen langfristig für 

ein robusteres Gewächshaus.  

Nicht geeignet für Stegdoppelplatten.  

Art-Nr. HR01980 - 20 Stück   

Art-Nr. HR01981 - 50 Stück. 

TABLET-HALTER
Mit diesem, in die Profile 

integrierbaren Halter, 

bleiben die Hände frei 

und das Handy oder  

Tablet trotzdem im Blick.

Art-Nr. F04849.

WINKELBESCHLÄGE
Zum Aufhängen von z. B.  

Pflanzen im Gewächshaus.  

10 Stück. 

Art-Nr. F04716.

GEWÄCHSHAUSREGAL
Das integrierte Gewächshausregal 

ist für die Unterwässerung ausgelegt. 

Art-Nr. F04570 - 1420 mm 

Art-Nr. F04571 - 2130 mm.

TOPFHALTER
Metallring für Töpfe oder 

andere praktische Zwecke, 

integrierbar in die Profile.  

Ø 80 mm. 

Art-Nr. F04842.

TISCH Art-Nr.  

UN31010 

UN31011 

UN31012 

UN31013 

UN31014  

  
1460 mm

1780 mm 

2120 mm 

2350 mm 

2800 mm 

REGAL Art-Nr.  

UN31020

UN31021 

UN31022 

UN31023 

UN31024 

NEU

NEU NEU

Scannen und Zubehör 💚für  
dein Halls-Gewächshaus  

entdecken

NEU

30 3130 31



PO
PU

LA
R POPULAR · 3,8 m² (6’ x 6’)

1925 mm 1925 mm

1958 mm

1238 mm

POPULAR · 5,0 m² (6’ x 8’)

1925 mm 2547 mm

1958 mm

1238 mm

POPULAR · 6,2 m² (6’ x 10’)

1925 mm 3169 mm

1958 mm

1238 mm

ICON 6 · 2,5 m² (6’ x 4’)

1925 mm 1303 mm

2353 mm

1490 mm

ICON 6 · 3,7 m² (6’ x 6’)

1925 mm 1925mm

2353 mm

1490 mm

ICON 6 · 4,9 m² (6’ x 8’)

1925 mm 2547 mm

2353 mm

1490 mm

ICON 6 · 6,1 m² (6’ x 10’)

1925 mm 3169 mm

2353 mm

1490 mm

ICON 8 · 8,1 m² (8’ x 10’) 

2547 mm

2619 mm

3169 mm

1490 m

ICON 8 · 9,7 m² (8’ x 12’)

2547 mm

2619 mm

3791 mm

1490 m

ICON 8 · 11,2 m² (8’ x 14’)

2547 mm

2619 mm

4413mm

1490 m

#HALLSQUBE6 #HALLSQUBE8 #HALLSQUBESQUARE  

#HALLSQUBELEANTO #HALLSICON6 #HALLSICON8 

# H A L LS I C O N P L A N T H O U S E  
#HALLSICONGARDENHOUSE #HALLSICONLEANTO

#HALLSPOPULAR  
#HALLSICON
#HALLSQUBE 

HALLSGREENHOUSES.COM

IC
ON

NEWSLETTER 

FINDE UNS 
ONLINE   
Hol dir Gewächshausfreude direkt  
in dein Postfach. Scanne den Code  
und melde dich zum Newsletter an  
– so bleibst du inspiriert und  
erhältst Tipps & Angebote  
direkt per E-Mail. 

FOLGE UNS IN DEN  
SOZIALEN MEDIEN 

Teile deine Gewächshaus-Momente 
mit uns unter #meinHalls 

NE
U 

AB
 20

26

32



QU
BE

QUBE 6 · 3,6 m2 (6’ x 6’)
1890 mm

2190 mm

1890 mm

1350 mm

QUBE 6 · 4,7 m2 (6’ x 8’)
1890 mm

2190 mm

2508 mm

1350 mm

QUBE 6 · 5,9 m2 (6’ x 10’)
1890 mm

2190 mm

3126 mm

1350 mm

QUBE 8 · 6,3 m2 (8’ x 8’)

2508 mm

2460 mm

2508 mm

1350 m

QUBE 8 · 9,4 m2 (8’ x 12’)

2508 mm

2460 mm

3744 mm

1350 mm

QUBE 8 · 12,5 m2 (8’ x 16’)

2508 mm

2460 mm

4980 mm

1350 mm

QUBE SQUARE 8 · 6,3 m2 (8’ x 8’)

2508 mm

2640 mm

2508 mm

1890 mm

QUBE LEAN-TO 2 · 0,8 m2 (2’ x 4’)

2040 mm

647 mm 1270 mm

1890 mm

QUBE LEAN-TO 2 · 1,2 m2 (2’ x 6’)

2040 mm

647 mm 1888 mm

1890 mm

QUBE LEAN-TO 6 · 4,7 m2 (6’ x 8’)

2300 mm

1884 mm 2508 mm

1890 mm

QUBE LEAN-TO 6 · 7,1 m2 (6’ x 12’)

2300 mm

1884 mm 3744 mm

1890 mm

ICON GARDENHOUSE 6 · 8,6 m² (6’ x 10’)

1925 mm 3194 mm

1925 mm3217 mm

1490 mm

2353 mm

ICON GARDENHOUSE 8 · 13,0 m² (8’ x 12’)

2547 mm 3815 mm

2547 mm3839 mm

1490 mm

2619 mm

ICON PLANTHOUSE 6 · 7,3 m² (6’ x 12’)

1925 mm 3791mm

2886 mm

2023 mm

ICON PLANTHOUSE 8 · 9,7 m² (8’ x 12’)

2547 mm

3152 mm

3791 mm

2023 mm

ICON LEAN-TO 2 · 0,9 m2 (2’ x 4’)

2250 mm

663 mm 1301 mm

2023 mm

ICON LEAN-TO 2 · 1,3 m2 (2’ x 6’)

2250 mm

663mm 1925 mm

2023 mm

ICON LEAN-TO 6 · 4,8 m2 (6’ x 8’)

2583 mm

1903 mm 2547 mm

2023 mm

ICON LEAN-TO 6 · 7,3 m2 (6’ x 12’)

2583 mm

1903 mm 3791 mm

2023 mm

IC
ON

NE
U 

AB
 20

26

Die Höhe ist inklusive des 120 mm hohen Fundaments. Ausnahme: Beim Modell POPULAR ist die Höhe ohne Fundament angegeben.

MEHR 
GEWÄCHSHAUS 

FÜR DEIN  
GELD
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POPULAR ICON 6 ICON 8 ICON PLANTHOUSE ICON GARDENHOUSE ICON LEAN-TO QUBE 6 QUBE 8  QUBE SQUARE QUBE LEAN TO
Quadratmetern Quadratmetern

3,8 m2 5,0 m2 6,2 m2 2,5 m2 3,7 m2 4,9 m2 6,1 m2 8,1 m2 9,7 m2 11,2 m2 7,3 m2 9,7 m2 8,6 m2 13,0 m2 0,9 m2 1,3 m2 4,8 m2 7,3 m2 3,6 m2 4,7 m2 5,9 m2 6,3 m2 9,4 m2 12,5 m2 6,3 m2 0,8 m2 1,2 m2 4,7 m2 7,1 m2

Fuß Fuß

6’ x 6’ 6’ x 8’ 6’ x 10’ 6’ x 4’ 6’ x 6’ 6’ x 8’ 6’ x 10’ 8’ x 10’ 8’ x 12’ 8’ x 14’ 6’ x 12’ 8’ x 12’ 6’ x 10’ 8’ x 12’ 2’ x 4’ 2’ x 6’ 6’ x 8’ 6’ x 12’ 6’ x 6’ 6’ x 8’ 6’ x 10’ 8’ x 8’ 8’ x 12’ 8’ x 16’ 8’ x 8’ 2’ x 4’ 2’ x 6’ 6’ x 8’ 6’ x 12’

Schiebetür Schiebetür

1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 1 1 1 2 2 2 2 1 1 2 2

Fenster Fenster

1 1 2 1 1 1 1 4 4 4 4 4 2 4 1 1 1 2 2 2 2 2 4 4 2 - - 2 2

Volumen Volumen 

5,9 m3 7,8 m3 9,7 m3 4,8 m3 7,1 m3 9,4 m3 11,7 m3 16,6 m3 19,8 m3 23,1 m3 17,9 m3 25,0 m3 16,6 m3 26,7 m3 1,8 m3 2,7 m3 11,2 m3 16,6 m3 6,9 m3 9,1 m3 11,3 m3 12,9 m3 19,1 m3 25,3 m3 14,3 m3 1,6 m3 2,4 m3 9,9 m3 14,7 m3

Dachneigung Dachneigung

35o 35o 35o 40,5o 40,5o 40,5o 40,5o 40,5o 40,5o 40,5o 40,5o 40,5o 40,5o 40,5o 15o 15o 15o 15o 41o 41o 41o 41o 41o 41o 30o 12o 12o 12o 12o

Türhöhe (mm) Türhöhe (mm)

1600 1600 1600 1960 1960 1960 1960 1960 1960 1960 1960 1960 1960 1960 1960 1960 1960 1960 1800 1800 1800 1800 1800 1800 1800 1800 1800 1800 1800

Türbreite (mm) Türbreite (mm)

600 600 600 600 600 600 600 1218 1218 1218 1218 1218 1218 1218 600 600 1218 1218 595 595 595 1178 1178 1178 1178 642 642 1280 1280

  Profile in Aluminium blank mit 3 mm geteiltem Blankglas · Art-Nr.  Profile in Aluminium blank mit 3 mm geteiltem Blankglas · Art-Nr.
SO0170 SO0172 SO0201 HR01005 HR01046 HR01087 HR01128 HR01287 HR01328 HR01369 HR01521 HR01562

 Profile in Grün pulverbeschichtet mit 3 mm geteiltem Blankglas · Art-Nr.  Profile in Grün pulverbeschichtet mit 3 mm geteiltem Blankglas · Art-Nr..
SO8111 SO8101 SO8131 HR01011 HR01052 HR01093 HR01134 HR01293 HR01334 HR01375 HR01527 HR01568

 Profile in Schwarz pulverbeschichtet mit 3 mm  geteiltem Blankglas · Art-Nr.  Profile in Schwarz pulverbeschichtet mit 3 mm  geteiltem Blankglas · Art-Nr.
F09938 F09708 F09579 HR01008 HR01049 HR01090 HR01131 HR01290 HR01331 HR01372 HR01524 HR01565

 Profile in Aluminium blank mit 4 mm Stegdoppelplatten · Art-Nr.  Profile in Aluminium blank mit 4 mm Stegdoppelplatten · Art-Nr.
SO0206 SO0207 SO0208 HR01007 HR01048 HR01089 HR01130

 Profile in Grün pulverbeschichtet mit 4 mm Stegdoppelplatten · Art-Nr.  Profile in Grün pulverbeschichtet mit 4 mm Stegdoppelplatten · Art-Nr.
SO8113 SO8103 SO8133 HR01013 HR01054 HR01095 HR01136

 Profile in Schwarz pulverbeschichtet mit 4 mm Stegdoppelplatten · Art-Nr.  Profile in Schwarz pulverbeschichtet mit 4 mm Stegdoppelplatten · Art-Nr.
F09708 F09709 F09894 HR01010 HR01051 HR01092 HR01133

 Profile in Aluminium blank mit 3 mm Sicherheitsglas* · Art-Nr.  Profile in Aluminium blank mit 3 mm Sicherheitsglas* · Art-Nr.
70936 70928 F09896 HR01006 HR01047 HR01088 HR01129 HR01288 HR01329 HR01370 HR01522 HR01565

 Profile in Grün pulverbeschichtet mit 3 mm Sicherheitsglas* · Art-Nr.  Profile in Grün pulverbeschichtet mit 3 mm Sicherheitsglas* · Art-Nr.
SO8112 F09895 F09898 HR01012 HR01053 HR01094 HR01135 HR01294 HR01335 HR01376 HR01224 HR01465 HR01194 HR01435 HR01528 HR01569 HR01610 HR01651

 Profile in Schwarz pulverbeschichtet mit 3 mm Sicherheitsglas* · Art-Nr.  Profile in Schwarz pulverbeschichtet mit 3 mm Sicherheitsglas* · Art-Nr.
F09940 F09709 F09897 HR01009 HR01050 HR01091 HR01132 HR01291 HR01332 HR01373 HR01223 HR01464 HR01193 HR01434 HR01525 HR01566 HR01607 HR01648 F09816 F09818 F09820 F09862 F09863 F09864 F09970 F09934 F09935 F09936 F09937

 Optionale Zubehörteile: Fundament · Fallrohre · Dachfirstverzierung · Glasmontageleisten · Regale · Tische  Optionale Zubehörteile: Fundament · Fallrohre · Dachfirstverzierung · Glasmontageleisten · Regale · Tische
Stahlfundament verzinkt Blank · Art-Nr. Stahlfundament verzinkt Blank · Art-Nr.

SO1693 SO1694 SO1696

Stahlfundament verzinkt + pulverbeschichtet Schwarz · Art-Nr. Stahlfundament verzinkt + pulverbeschichtet Schwarz · Art-Nr.

SO8171 SO8173 F08202 HR01001 HR01042 HR01083 HR01124 HR01283  HR01324 HR01365 HR01218 HR01459 HR01188 HR01429 HR01517 HR01558 HR01599 HR01640 F06440 F06441 F06442 F06443_ F06444_ F06445_ F06450 F06446 F06447 F06448 F06449

Fallrohre · Art-Nr. Fallrohre · Art-Nr. 

SO1350 SO1350 SO1350 HR01900 HR01900 HR01900 HR01900 HR01900 HR01900 HR01900 HR01901 HR01901 HR01900 HR01900 HR01901 HR01901 HR01901 HR01901 F03845 F03845 F03845  F03845 F03845 F03845 •** F03854 F03854 F03854 F03854

Dachfirstverzierung · Art-Nr. Dachfirstverzierung · Art-Nr.

HR01955 HR01956 HR01957 HR01958 HR01961 HR01962 HR01963 HR01960 HR01965 HR01959 HR01964

Glasmontageleisten für 3 mm Sicherheitsglas · Art-Nr. Glasmontageleisten für 3 mm Sicherheitsglas · Art-Nr.

HR91011 HR91012 HR91013 HR91014 HR91050 HR91051 HR91052 HR91033 HR91073 HR91020 HR91060 HR91110 HR91111 HR91120 HR91122

Glasmontageleisten für 4 mm Stegdoppelplatten · Art-Nr. Glasmontageleisten für 4 mmStegdoppelplatten · Art-Nr.

HR92011 HR92012 HR92013 HR92014

Klappbares Lamellenregal · Art-Nr. Klappbares Lamellenregal · Art-Nr.

HR01926 HR01927 HR01928 HR01931 HR01932 HR01933 HR01930 HR01935 HR01929 HR01934 HR01936 HR01936 QR01925 QR01926 QR01927 QR01928 QR01929 QR01930 QR01932 QR01931 QR01931

Klappbarer Lamellentisch · Art-Nr. Klappbarer Lamellentisch · Art-Nr.

HR01906 HR01907 HR01908 HR01911 HR01912 HR01913 HR01910 HR01914 HR01909 HR01915 HR01916 HR01916 QR01905 QR01906 QR01907 QR01908 QR01909 QR01909 QR01912 QR01911 QR01911

*Einige wenige Glasscheiben sind durch eine H-Leiste verbunden. · Wir empfehlen immer, einen originalen Halls Fundamentrahmen zu kaufen
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POPULAR ICON 6 ICON 8 ICON PLANTHOUSE ICON GARDENHOUSE ICON LEAN-TO QUBE 6 QUBE 8  QUBE SQUARE QUBE LEAN TO
Quadratmetern Quadratmetern

3,8 m2 5,0 m2 6,2 m2 2,5 m2 3,7 m2 4,9 m2 6,1 m2 8,1 m2 9,7 m2 11,2 m2 7,3 m2 9,7 m2 8,6 m2 13,0 m2 0,9 m2 1,3 m2 4,8 m2 7,3 m2 3,6 m2 4,7 m2 5,9 m2 6,3 m2 9,4 m2 12,5 m2 6,3 m2 0,8 m2 1,2 m2 4,7 m2 7,1 m2

Fuß Fuß

6’ x 6’ 6’ x 8’ 6’ x 10’ 6’ x 4’ 6’ x 6’ 6’ x 8’ 6’ x 10’ 8’ x 10’ 8’ x 12’ 8’ x 14’ 6’ x 12’ 8’ x 12’ 6’ x 10’ 8’ x 12’ 2’ x 4’ 2’ x 6’ 6’ x 8’ 6’ x 12’ 6’ x 6’ 6’ x 8’ 6’ x 10’ 8’ x 8’ 8’ x 12’ 8’ x 16’ 8’ x 8’ 2’ x 4’ 2’ x 6’ 6’ x 8’ 6’ x 12’

Schiebetür Schiebetür

1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 1 1 1 2 2 2 2 1 1 2 2

Fenster Fenster

1 1 2 1 1 1 1 4 4 4 4 4 2 4 1 1 1 2 2 2 2 2 4 4 2 - - 2 2

Volumen Volumen 

5,9 m3 7,8 m3 9,7 m3 4,8 m3 7,1 m3 9,4 m3 11,7 m3 16,6 m3 19,8 m3 23,1 m3 17,9 m3 25,0 m3 16,6 m3 26,7 m3 1,8 m3 2,7 m3 11,2 m3 16,6 m3 6,9 m3 9,1 m3 11,3 m3 12,9 m3 19,1 m3 25,3 m3 14,3 m3 1,6 m3 2,4 m3 9,9 m3 14,7 m3

Dachneigung Dachneigung

35o 35o 35o 40,5o 40,5o 40,5o 40,5o 40,5o 40,5o 40,5o 40,5o 40,5o 40,5o 40,5o 15o 15o 15o 15o 41o 41o 41o 41o 41o 41o 30o 12o 12o 12o 12o

Türhöhe (mm) Türhöhe (mm)

1600 1600 1600 1960 1960 1960 1960 1960 1960 1960 1960 1960 1960 1960 1960 1960 1960 1960 1800 1800 1800 1800 1800 1800 1800 1800 1800 1800 1800

Türbreite (mm) Türbreite (mm)

600 600 600 600 600 600 600 1218 1218 1218 1218 1218 1218 1218 600 600 1218 1218 595 595 595 1178 1178 1178 1178 642 642 1280 1280

  Profile in Aluminium blank mit 3 mm geteiltem Blankglas · Art-Nr.  Profile in Aluminium blank mit 3 mm geteiltem Blankglas · Art-Nr.
SO0170 SO0172 SO0201 HR01005 HR01046 HR01087 HR01128 HR01287 HR01328 HR01369 HR01521 HR01562

 Profile in Grün pulverbeschichtet mit 3 mm geteiltem Blankglas · Art-Nr.  Profile in Grün pulverbeschichtet mit 3 mm geteiltem Blankglas · Art-Nr..
SO8111 SO8101 SO8131 HR01011 HR01052 HR01093 HR01134 HR01293 HR01334 HR01375 HR01527 HR01568

 Profile in Schwarz pulverbeschichtet mit 3 mm  geteiltem Blankglas · Art-Nr.  Profile in Schwarz pulverbeschichtet mit 3 mm  geteiltem Blankglas · Art-Nr.
F09938 F09708 F09579 HR01008 HR01049 HR01090 HR01131 HR01290 HR01331 HR01372 HR01524 HR01565

 Profile in Aluminium blank mit 4 mm Stegdoppelplatten · Art-Nr.  Profile in Aluminium blank mit 4 mm Stegdoppelplatten · Art-Nr.
SO0206 SO0207 SO0208 HR01007 HR01048 HR01089 HR01130

 Profile in Grün pulverbeschichtet mit 4 mm Stegdoppelplatten · Art-Nr.  Profile in Grün pulverbeschichtet mit 4 mm Stegdoppelplatten · Art-Nr.
SO8113 SO8103 SO8133 HR01013 HR01054 HR01095 HR01136

 Profile in Schwarz pulverbeschichtet mit 4 mm Stegdoppelplatten · Art-Nr.  Profile in Schwarz pulverbeschichtet mit 4 mm Stegdoppelplatten · Art-Nr.
F09708 F09709 F09894 HR01010 HR01051 HR01092 HR01133

 Profile in Aluminium blank mit 3 mm Sicherheitsglas* · Art-Nr.  Profile in Aluminium blank mit 3 mm Sicherheitsglas* · Art-Nr.
70936 70928 F09896 HR01006 HR01047 HR01088 HR01129 HR01288 HR01329 HR01370 HR01522 HR01565

 Profile in Grün pulverbeschichtet mit 3 mm Sicherheitsglas* · Art-Nr.  Profile in Grün pulverbeschichtet mit 3 mm Sicherheitsglas* · Art-Nr.
SO8112 F09895 F09898 HR01012 HR01053 HR01094 HR01135 HR01294 HR01335 HR01376 HR01224 HR01465 HR01194 HR01435 HR01528 HR01569 HR01610 HR01651

 Profile in Schwarz pulverbeschichtet mit 3 mm Sicherheitsglas* · Art-Nr.  Profile in Schwarz pulverbeschichtet mit 3 mm Sicherheitsglas* · Art-Nr.
F09940 F09709 F09897 HR01009 HR01050 HR01091 HR01132 HR01291 HR01332 HR01373 HR01223 HR01464 HR01193 HR01434 HR01525 HR01566 HR01607 HR01648 F09816 F09818 F09820 F09862 F09863 F09864 F09970 F09934 F09935 F09936 F09937

 Optionale Zubehörteile: Fundament · Fallrohre · Dachfirstverzierung · Glasmontageleisten · Regale · Tische  Optionale Zubehörteile: Fundament · Fallrohre · Dachfirstverzierung · Glasmontageleisten · Regale · Tische
Stahlfundament verzinkt Blank · Art-Nr. Stahlfundament verzinkt Blank · Art-Nr.

SO1693 SO1694 SO1696

Stahlfundament verzinkt + pulverbeschichtet Schwarz · Art-Nr. Stahlfundament verzinkt + pulverbeschichtet Schwarz · Art-Nr.

SO8171 SO8173 F08202 HR01001 HR01042 HR01083 HR01124 HR01283  HR01324 HR01365 HR01218 HR01459 HR01188 HR01429 HR01517 HR01558 HR01599 HR01640 F06440 F06441 F06442 F06443_ F06444_ F06445_ F06450 F06446 F06447 F06448 F06449

Fallrohre · Art-Nr. Fallrohre · Art-Nr. 

SO1350 SO1350 SO1350 HR01900 HR01900 HR01900 HR01900 HR01900 HR01900 HR01900 HR01901 HR01901 HR01900 HR01900 HR01901 HR01901 HR01901 HR01901 F03845 F03845 F03845  F03845 F03845 F03845 •** F03854 F03854 F03854 F03854

Dachfirstverzierung · Art-Nr. Dachfirstverzierung · Art-Nr.

HR01955 HR01956 HR01957 HR01958 HR01961 HR01962 HR01963 HR01960 HR01965 HR01959 HR01964

Glasmontageleisten für 3 mm Sicherheitsglas · Art-Nr. Glasmontageleisten für 3 mm Sicherheitsglas · Art-Nr.

HR91011 HR91012 HR91013 HR91014 HR91050 HR91051 HR91052 HR91033 HR91073 HR91020 HR91060 HR91110 HR91111 HR91120 HR91122

Glasmontageleisten für 4 mm Stegdoppelplatten · Art-Nr. Glasmontageleisten für 4 mmStegdoppelplatten · Art-Nr.

HR92011 HR92012 HR92013 HR92014

Klappbares Lamellenregal · Art-Nr. Klappbares Lamellenregal · Art-Nr.

HR01926 HR01927 HR01928 HR01931 HR01932 HR01933 HR01930 HR01935 HR01929 HR01934 HR01936 HR01936 QR01925 QR01926 QR01927 QR01928 QR01929 QR01930 QR01932 QR01931 QR01931

Klappbarer Lamellentisch · Art-Nr. Klappbarer Lamellentisch · Art-Nr.

HR01906 HR01907 HR01908 HR01911 HR01912 HR01913 HR01910 HR01914 HR01909 HR01915 HR01916 HR01916 QR01905 QR01906 QR01907 QR01908 QR01909 QR01909 QR01912 QR01911 QR01911

*Einige wenige Glasscheiben sind durch eine H-Leiste verbunden. **Beim Kauf des QUBE Square sind zwei Fallrohre im Lieferumfang enthalten 
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